
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО 

ОКРУГА
 

ПРИКАЗ 
« 16 » января  2012 г.__         № 52 
 

г. Салехард 
 

О формировании организационно - территориальной схемы проведения 
единого государственного экзамена в 2012 году 

 
 
На основании п. 14 Порядка проведения единого государственного экзамена, 

утверждённого приказом Минобрнауки Российской Федерации от 24.02.2009 №57, 
п р и к а з ы в а ю :  

 
1. Сектору контроля и оценки качества образования управления 

государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства в области 
образования (Головко С.В.) организовать работу по формированию 
организационно - территориальной схемы проведения единого государственного 
экзамена в 2012 году. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования, руководителям подведомственных 
образовательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования: 

2.1.  Привлекать к работе в пунктах проведения ЕГЭ (далее – ППЭ) и пунктах 
первичной обработки информации (далее – ППОИ) лиц, при условии отсутствия 
конфликта интересов, выражающегося в наличии у гражданина и (или) его 
близких родственников личной заинтересованности в результатах ЕГЭ 
конкретных участников.  

2.2.  Предоставить в адрес департамента образования в срок до 13 февраля 
2012 года: 

2.2.1. Информацию о муниципальных координаторах, обеспечивающих 
подготовку и проведение ЕГЭ согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

2.2.2. Информацию о количестве и местах расположения ППЭ ЕГЭ, 
распределении между ними участников ЕГЭ, кандидатуры руководителей ППЭ и 
уполномоченных ГЭК согласно приложению № 2 к настоящему приказу;  

2.2.3. Схему закрепления ППЭ за ППОИ согласно приложению № 3 к 
настоящему приказу; 

 

 



2.2.4. Транспортную схему доставки экзаменационных материалов, 
выпускников 11 (12) классов в ППЭ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента, начальника управления государственного контроля 
(надзора) за соблюдением законодательства в области образования  Э.Г. Бейсову. 

 
 
 
Директор департамента        И.К. Сидорова 

 
 



Приложение № 1 
к приказу департамента образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа 
от _16 января 2012 № 52 

 
Информацию о муниципальных координаторах, обеспечивающих подготовку и проведение ЕГЭ 

 
Муниципальное 
образование 

Ф.И.О. 
 

Должность 
 

Контактный 
телефон 

Адрес электронной 
почты 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу департамента образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 16  января 2012 № 52 
  

 
Информация о количестве и местах расположения ППЭ ЕГЭ, распределении между ними участников ЕГЭ, кандидатуры 

руководителей ППЭ и уполномоченных ГЭК 
 

Руководитель ППЭ Уполномоченный ГЭК № МО Участники 
(наименование 

ОУ) 

Наименование 
образовательного 
учреждения (ППЭ) 

ФИО Место работы, 
должность 

ФИО Место работы, 
должность 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 
к приказу департамента образования 
Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 16 января 2012 № 52 
 

 
Схема закрепления пунктов проведения экзаменов за пунктами первичной обработки информации 

 
Пункт проведения экзамена Пункт первичной обработки информации МО 

Код  Наименование учреждения, 
 на базе которого расположен ППЭ 

Код Наименование учреждения,  
на базе которого расположен ППОИ  

Примечание: 
1. Наименования образовательных учреждений указывать в соответствии с Уставом по состоянию на 13 февраля 2012 г.  
2.  В наименовании образовательных учреждений, Ф.И.О. сотрудников, должностях и местах их работы не допускать сокращений 


